建设。项目已通过竣工环境保护验收，办理了排污许可证（证书编号 91152921318440268），现执

行超净排放标准。

   （5）兰太钠业氯酸钠厂含铬废盐泥送到有资质的单位处置，按要求办理了危废转移五联单等

相关手续。

（6）高分子公司建设有一级污水处理站，工业废水经预处理达标后排至中盐吉兰泰氯碱化工

有限公司树脂厂母液深化处理装置处置后回收利用，区安装探头、报警器、视频等安全防范措施，

充装等过程实现安全联锁。项目配套袋滤除尘器和胶乳废水处理装置，生产过程中产生的料渣和

胶乳废水装置产生的滤饼，均为一般固废，交有资质单位回收处置。

  4.建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   公司原盐采掘、盐化工生产、“三废处理”等环保装置均通过竣工环境保护验收。

   5.突发环境事件应急预案及演练情况

   公司建立了环境保护应急组织机构，成立了突发环境事件应急指挥领导小组，设置了应急电

话、报警电话。公司突发环境污染事件应急预案已在上级环保部门完成备案，预案规定了应急指

挥领导小组及相关部门的应急职责，每年组织应急演练。通过各级应急演练及时对预案的针对性、

可操作性和适用性进行修订和完善，提高各级人员应急响应能力和应急职责落实程度，确保一旦

出现事故能够按照预案进行有效救援。公司制定了年度应急演练计划并按时实施。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

67 / 254

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 14 号——收入》。修订后的准则规定，首次执

行该准则应当根据累积影响数调整当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间

信息不予调整。执行上述准则在本报告期内无重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 优先股相关情况

□适用 √不适用

第七节 公司债券相关情况

□适用 √不适用

第八节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、

有限

售条

件股

份

0 0 +519,633,519   +519,633,519 519,633,519 54.26

1、

国家

持股

2、 0 0 +398,052,972   +398,052,972 398,052,972 41.56

2020 年半年度报告

68 / 254

国有

法人

持股

3、

其他

内资

持股

0 0 +121,580,547   +121,580,547 121,580,547 12.70

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

0 0 +114,589,667   +114,589,667 114,589,667 11.97

境

内自

然人

持股

0 0 +6,990,880   +6,990,880 6,990,880 0.73

4、

外资

持股

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

438,031,073 100.00   438,031,073 45.74

2020 年半年度报告

69 / 254

1、

人民

币普

通股

438,031,073 100.00   438,031,073 45.74

2、

境内

上市

的外

资股

3、

境外

上市

的外

资股

4、

其他

三、

股份

总数

438,031,073 100.00 +519,633,519   +519,633,519 957,664,592 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司原注册资本为人民币 438,031,073.00 元，股本为人民币 438,031,073.00 元。根据公司

2019 年第一次临时股东大会、2020 年第四次临时股东大会、第六届董事会第十三次会议、第六届

董事会第十九次会议、第六届董事会第二十三次会议、第六届董事会第二十五次会议、第七届董

事会第四次会议、第七届董事会第七次会议、第七届董事会第九次会议、第七届董事会第十三次

会议审议通过情况及 2019 年 12 月披露的《内蒙古兰太实业股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》、中国证券监督管理委员会（证监许可[2019]2661 号）

《关于核准内蒙古兰太实业股份有限公司向中盐吉兰泰盐化集团有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》，核准公司向吉兰泰集团发行 398,052,972.00 股股份购买相关资产，核准公

司非公开发行股份募集配套资金不超过人民币 800,000,000.00 元，募集配套资金的股份发行数量

不超过本次重组前上市公司总股本的 30%（即 131,409,321 股），本次实际非公开发行 121,580,547

股。

2019年12月31日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次发行股份及支付现金购买

资产并配套募集资金的发行股份购买资产事项进行了验资，并出具了《验资报告》（信会师报字

2020 年半年度报告

70 / 254

[2020]第ZG20005号）。根据该验资报告，公司本次新增注册资本398,052,972元，变更后的累计实

收资本人民币836,084,045元。

2020年1月17日。公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次发行股份及

支付现金购买资产的新增股份登记手续。

2020年4月21日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次非公开发行股份募集配套资

金事项进行了验资，并出具了《验资报告》（信会师报字[2020]第ZG10930号）。根据该验资报告，

公司本次新增注册资本121,580,547元，变更后注册资本为人民币957,664,592元，公司总股本为